

اخبار کوتاه

تاکید بر ضرورت تثبیت تنظیم بازار در بخش مواد غذایی و خوراکی

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت درباره سپرده گذاری از منابع صندوق توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه؛ مقرر شد مدیر عامل صندوق توسعه ملی مصوبات لازم در این زمینه را اخذ و به اجرا درآورد.

به گزارش ایسنا، جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت یکشنبه شب به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد و در آن وزیر جهاد کشاورزی گزارشی از وضعیت تنظیم بازار مواد غذایی و خوراکی‌ها با توجه به تقسیم کار جدید و تفویض اختیارات و اقدامات مناسسی که دراین حوزه با مشارکت فعال بسیج و بازرسان وزارتخانه‌های جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت انجام شده، بیان کرد.

وزارت جهاد کشاورزی همچنین در گزارش‌های جداگانه‌ای، وضعیت توزیع مرغ و تخم مرغ را با قیمت‌های مصوب و تحت نظارت، از طریق سامانه هوشمندی که به تازگی با عنوان «بازرگام» راه اندازی شده، تشریح کرد.

پس از ارائه گزارش وزارت جهادکشاورزی مقرر شد تنظیم بازار در بخش مواد غذایی به گونه‌ای باشد که شاهد افزایش قیمت نباتسیم و قیمت‌ها تثبیت شود. همچنین در این جلسه بر تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه از طریق منابع قانونی از جمله صندوق توسعه ملی تاکید شد.

در ادامه این جلسه، رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از اقدامات خود در تنظیم بازار ارز و چگونگی نظارت بر مبادلات ریالی فاعلان حوزه بازار ارز ارائه کرد و مقرر شد اقدامات در این زمینه با قدرت ادامه یابد.

ابلاغ ضوابط صرفه‌جویی انرژی در ساختمان‌ها

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری مصوبه هیات دولت درباره «ضوابط صرفه‌جویی انرژی در ساختمان‌ها» و اصلاحیهٔ آیین نامه اجرایی تعیین ارزیابی تجربه پیمانکار را برای اجرا ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، هیات وزیران در جلسه ۱۹ آبان و در راستای تکلیف مقرر در قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر اتخاذ تدابیر لازم از سوی دولت برای کاهش سالانه ۵ درصد از تلفات انرژی در بخش ساختمان جدیدالاحداث بخش خصوصی به منظور اطمینان از رعایت کامل الزامات محبت ۱۹ مقررات ملی ساختمان اقدام کند. شرکت‌های یاد شده نیز موظفند گزارش نظارت خود را به واحدهای ذی‌ربط وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها ارائه کنند.

همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف است با بهره‌گیری از خدمات شرکت‌های ذی‌صلاح موضوع ماده (۴) قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان‌ها در چارچوب قوانین و مقررات، نسبت به کنترل و نظارت عالیه ساختمان‌های جدیدالاحداث بخش خصوصی به منظور اطمینان از رعایت کامل الزامات محبت ۱۹ مقررات ملی ساختمان اقدام کند. شرکت‌های یاد شده نیز موظفند گزارش نظارت خود را به واحدهای ذی‌ربط وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها ارائه کنند.

ارتقای کیفیت ساخت وسازها از طریق بهینه سازی و صرفه جویی در مصرف انرژی، ارتقای رده انرژی ساختمان‌ها از طریق اعمال تشویقات و تنبیهات (گازبها و تعرفه برق) و استفاده از ظرفیت قانون هدفمندی یارانه‌ها با هدف افزایش بهره‌وری انرژی در ساختمان‌ها، از جمله دلایل مصوبه یاد شده است.

بر این اساس، دستگاه‌های اجرایی مندرج در قانون خدمات کشوری موظفند به منظور کسب رده انرژی ذکر شده در محبت ۱۹ مقررات ملی ساختمان (رده انرژی EC)، نسبت به مطالعه، طراحی، اجرا و نظارت بر رعایت این محبت توسط شرکت‌های ذی صلاح برای ساختمان‌های جدیدالاحداث خود اقدام کنند.

همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف است با بهره‌گیری از خدمات شرکت‌های ذی‌صلاح موضوع ماده (۴) قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان‌ها در چارچوب قوانین و مقررات، نسبت به کنترل و نظارت عالیه ساختمان‌های جدیدالاحداث بخش خصوصی به منظور اطمینان از رعایت کامل الزامات محبت ۱۹ مقررات ملی ساختمان اقدام کند. شرکت‌های یاد شده نیز موظفند گزارش نظارت خود را به واحدهای ذی‌ربط وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها ارائه کنند.

اریه پایان کار به ساختمان‌های جدید الاحداث از ابتدای سال ۱۴۰۱ منوط به رعایت محبت (۱۹) مقررات ملی ساختمان می‌باشد و به منظور آگاهی مردم از تلفات انرژی در ساختمان‌ها، وزارت کشور از طریق شهرداری‌ها موظف است از ابتدای سالل ۱۴۰۱ نسبت به درج رده انرژی در گواهی پایان کار ساختمان‌های جدیدالاحداث و نصب پلاک آن در ورودی در ساختمان‌ها اقدام کند.

دولت‌های گذشته موظفند که طبق قانون خدمات کشوری را موظف کرد با استفاده از شرکت‌های ذی‌صلاح حسب مورد نسبت به ممیزی انرژی و بازرسی فنی و دریافت برچسب انرژی طبق استانداردهای مصوب و ابلاغی از سوی سازمان ملی استاندارد ایران برای ساختمان‌های در حال بهره برداری خود اقدام و نتیجه را به همراه طرح‌های بهینه سازی لازم به وزارتخانه‌های نفت، نیرو و راه و شهرسازی اعلام کنند.

از ابتدای سال ۱۴۰۲ ساختمان‌های دارای حداقل رده انرژی ا برچسب انرژی مشمول تخفیف (یاداش صرفه جویی) معادل ۱۶ درصد گاز بها و تعرفه برق خواهند شد و به ازای هر رتبه ارتقای رده انرژی/برچسب انرژی مشمول ۵/۲ درصد تخفیف بیشتری می‌شوند و در صورت عدم کسب رده انرژی /برچسب انرژی از ابتدای سال ۱۴۰۱ برای ساختمان‌های جدید الاحداث دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی افزایش گازبها و تعرفه برق ۲۰ درصدی و برای ساختمان‌های درحال بهره‌برداری دستگاه‌های اجرایی افزایش گازبها و تعرفه برق ۲۰ درصدی اعمال خواهد شد.

آزمون استخدامل دستگاه‌های اجرایی تا پایان سال برگزار می‌شود

رئیس سازمان اداری واستخدامی‌کشوراز برگزاری آزمون استخدامل دستگاه‌های اجرایی تا پایان اسال خبر داد.

به گزارش خانه ملت،، میثم لطیفی درباره رزمان برگزاری آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی، گفت: برای برگزاری آزمون استخدامی مقرر بودیم تا دستگاه‌ها با توجه به تغییر دولت، آخرین امرأ و نئین‌هایشان در حوزه تأمین نیرو ارائه کنند و تاکنون تنها امرأ وزارت آموزش و پرورش مانده است که باید منتظر باقیمت تا وزیر آن مشخص شود چرا که بخش عمده‌ای از استخدام‌ها مربوط به این وزارتخانه است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور افزود: هم‌اکنون پیش‌نویس دفترچه آزمون استخدامی به طور کامل آماده شده است فقط باید در آن، عدد و رقم، پُست و شهر برای وزارت آموزش و پرورش درج شود.

لطیفی ادامه داد: امیدوارم اگر بتوانیم امرأها را دریافت کنیم تا پایان ماه آینده، مقدمات برگزاری آن آزمون را فراهم کنیم اما به‌طور قطع آزمون استخدامی دستگاه‌ها تا پایان اسال برگزار خواهد شد.

وی درخصوص نحوه جذب پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی سال گذشته، یادآور شد: سال گذشته افرادی که در آزمون استخدامی شرکت کرده بودند به دستگاه‌های اجرایی معرفی شدند که تعداد آنها ۳ برابر ظرفیت هم بود و پیرو آن دستگاه‌ها برای ظرفیتشان با آنها مصاحبه کرده و با توجه به نیازی که در حوزه تأمین نیرو دارند، برترین‌ها را انتخاب می‌کنند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، تاکید کرد: فرآیند جذب این افراد در دستگاه‌ها در حال اجرا بوده و تقریبا نهایی شده است و در این زمینه با مشکلی مواجه نیستیم و تعدادی هم که باقی مانده‌اند در این آزمون پذیرفته نشده بودند.

دبیر کل حزب مولتفه:

اغلب اقتصاددانان با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مخالف بودند

دبیر کل حزب مولتفه اسلامی درباره لایحه دوفوریتی دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: اغلب اقتصاددانانی که با رئیس جمهور جلسه داشتند با این امر مخالف بودند و برخی نهادهای امنیتی هم درباره تبعات امنیتی آن تذکر داده اند. سیدالله باندمچیان در پایان نشست دبیران حزب مولتفه با اشاره به ۴ پرسش کلیدی رئیس جمهور از اقتصاددانان گفت: کلید اصلی پاسخ به این پرسش‌ها، حفظ ارزش پول ملی است.

بادامچیان افزود: دولت سیزدهم می‌تواند با استفاده از تجربه آموخته‌های اقتصاد و بها دادن به مردم، مشکلات فعلی را حل کند و با تحول در بودجه نویسی، بودجه ۱۴۰۱ را برابر تعادل اقتصادی قرار دهد.

دبیرکل حزب مولتفه اسلامی تصریح کرد: اگر روال بودجه به سبک ۴۰ ساله قبلی باشد نتگنها باقی می‌ماند و پول پاشی به سفره مردم دردی را دوا نمی‌کند. وی تاکید کرد: یارانه مسکن هستند و چاره اقتصاد کشور در راهبردهای اقتصاد مقاومتی است. بادامچیان همچنین درباره لایحه دوفوریتی دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: اغلب اقتصاددانانی که با رئیس جمهور جلسه داشتند با این امر مخالف بودند و برخی نهادهای امنیتی هم درباره تبعات امنیتی آن تذکر داده اند. دولت باید محاسبات خود را درباره این تصمیم گیری دقیق کند.

وی با بیان اینکه دولت کاهش ارزش پول ملی آثار این تصمیم در بازار روی کالاها و دیگر اجتناب باید داشته باشد افزود: این طور نیست که ۱۱۰ هزار تومان به حساب مردم واریز شود و پیش بینی قیمت‌ها در مورد کالاهای که ارز آنها حذف شود همگی باشد که کارشناسان دولت برآورده کرد اند و در مورد دیگر کالاها و خدمات فنانقی جدید قیمتی نیفتد.

گروه سیاسی – فخری سعادات مسچی: جلسه

رای اعتماد به مسعود فیاضی وزیر پیشنهادهی آموزش و پرورش امروز در حالی برگزار می‌شود که به نظر می‌رسد ماه عسل دولت و مجلس رو به پایان است. این موضوع را از نطق نمایندگان در جلسه هفته گذشته مجلس با حضور وزیر اقتصاد و همچنین واکنش نمایندگان به نطق روح الله حضرت پور در جلسه یکشنبه مجلس فهمید؛ زمانی که حضرت پور به گرانی‌های اخیر و چشمان بسته صدا و سیما و مجلس و مسئولان بر مشکلات روزافزون مردم در دولت جدید اعتراض کرد، نمایندگان با احسنت احسنت گفتن‌های خود نشان دادند که بعد از سه ماه تقریبا به این نتیجه رسیده اند که با شعار و وعده چیزی درست نخواهد شد و اگر همین طور ادامه پیدا کند، ناپسانمانی‌ها نه فقط دامان دولت، که مجلس همراه را هم خواهد گرفت.

از سوی دیگر بعد از ۱۰۰ روزی که از دولت گذشته بعضی نمایندگان الان به این نتیجه رسیده اند که بعضی وزیران دولت جدید در حد و قواره وزارت نیستند و این آگاهی باعث دقت بیشتر در رای به گزینه وزارت آموزش و پرورش خواهد شد ؛ اما همه ایها باعث شده که دولت و طرفداران فیاضی (چه قایل و چه غیرقایل) تلاش خود را برای رای آوری او بیشتر کنند و به غیر از لابی‌های پشت پرده، حتی در سخنان خویش نیز به نوعی مخالفان فیاضی را تلویحا تهدید کنند! سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در مصاحبه ای که دیروز انجام داده، گفته است: توقع این است که روز سه‌شنبه کابینه نمایندگان هم انتظار می‌رود حرف‌ها و برنامه‌ها را بشنوند سوالاتی که دارند بپرسند تا ابهامات برطرف شود و بر آن مبنا تصمیم بگیرند و اگر هم برآورد و اشکالی از جای دیگری وجود دارد آن را به این موضوع تسری ندهند تا آن اینکه سه ماه است که دولت این وزارت را با سرپرست اداره می‌کند، از نگاه حسینی مساله خاصی نیست ولی

گویا مجلس حق ندارد که گزینه ای را که نامطلوب تشخیص داده، رد کند ولا متهم به بی توجهی به وزارت خانه عریض و طویل آموزش وپرورش می‌شود؛ در واقع این نظر ایمن عضو دولت، آموزش و پرورش را تا به حال می‌شده یا سرپرست اداره کرد ولی از این به بعد نمی‌شود! حسینی در ادامه تصریح کرد: ما با وزیر پیشنهادهی آموزش و پرورش در کمیسیون‌های مختلف جلساتی داشتیم و آقای فیاضی به ابهامات و سوالات پاسخ داد. از نمایندگان هم انتظار می‌رود حرف‌ها و برنامه‌ها را بشنوند سوالاتی که دارند بپرسند تا ابهامات برطرف شود و بر آن مبنا تصمیم بگیرند و اگر هم برآورد و اشکالی از جای دیگری وجود دارد آن را به این موضوع تسری ندهند تا آن شالله دولت بتواند با قدرت کارش را ادامه دهد.

حضور رئیسی در مجلس برای وزیر شدن فیاضی

آیا مجلس به فرد بی‌تجربه و خارج از بدنه آموزش و پرورش رأی خواهد داد؟



چنین سخنانی اگرچه از روی منطقی نیست و لسی کارکرد خود را دارد و پیامی‌را به مجلس و نمایندگان مخابره می‌کند که چندان دوستانه نیست!

در همین راستا مهرداد ویس کریمی‌عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و از طرفداران فیاضی نیز روز دوشنبه‌ن گفت: تا لحظه رای اعتماد برنامه‌ها و کارنامه وزیر پیشنهادهی را بررسی می‌کنیم،متاسفانه از بیرون مجلس، گروه اندکی تصمیم می‌گیرند و به دلیل اینکه فضای مجازاتی را در اختیار دارند به گونه‌ای القا می‌کنند که نظر مردم آنگونه که آنها می‌گویند، است. گروهی که خودشان سرکار بوده و هیچ هنری نداشتند و یا به صورت سیاسی به این وزارتخانه نگاه می‌کنند با ورود یک مدیر

رئیس جمهوری در دیدار وزیر خارجه ترکیه:

با جمهوری آذربایجان و ترکیه پیوند عمیق و دیرینه اعتقادی و فرهنگی داریم

با تاکید بر اینکه کشورش به دنبال ایجاد شتاب در افزایش سطح روابط با جمهوری اسلامی‌ایران است، گفت: ترکیه دولت جدید ایران را دولتی نتیجه‌گرا می‌داند و مصمم است سطح همکاری‌ها با تهران را هر چه بیشتر افزایش دهد. وزیر خارجه ترکیه با اشاره به اهمیت همکاری و مشارکت ایران در توسعه ثبات و تجارت در قفقاز جنوبی، تصریح کرد: برای افزایش ثبات و مناسبات تجاری در قفقاز جنوبی به دنبال ایجاد و تقویت همکاری‌های مشترک با جمهوری اسلامی‌ایران هستیم.

وی همچنین با اشاره به تحولات منطقه، همکاری با ایران در مبارزه با تروریسم و ایجاد ثبات و آرامش در منطقه را خواستار شد.

قتل و خونریزی می‌کند، رئیس جمهوری با بیان اینکه حضور این گروه تروریستی را در هر کجای منطقه به زیان مله‌ها می‌دانیم، گفت: مبارزه با تروریسم و جرایم سازمان یافته می‌تواند از محوره‌های همکاری تهران و آنکارا باشد و ایران برای ارتقای سطح همکاری در این زمینه آماده است. وی همچنین با اشاره به سخنان وزیر خارجه ترکیه درباره همکاری مشترک با ایران برای ایجاد ثبات و توسعه روابط تجاری در منطقه قفقاز جنوبی، گفت: جمهوری اسلامی‌ایران با جمهوری آذربایجان و ترکیه فراتر از رابطه همسایگی، پیوند عمیق و دیرینه اعتقادی و فرهنگی دارد و نباید اجازه دهیم برخی تحركات بیگانه خدشه‌ای در روابط ایجاد کند. «مولود چاووش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه نیز در این دیدار

وی با اشاره به نگاه جمهوری اسلامی‌درباره توانایی کشورهای منطقه برای حل مسائلی خود-بدون دخالت بیگانگان، خاطرنشان کرد: حضور بیگانگان جز نامنی و تنش میان ملتها و دولت‌های منطقه نتیجه‌ای ندارد؛ همچنان که ۲۰ سال حضور آمریکا در افغانستان جز قتل و خونریزی و تخریب نتیجه‌ای نداشت و مشخص شد مشکلات افغانستان به بدست مردم این کشور و با کمک همسایگان قابل حل است.

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اقدامات داعش به زیان همه کشورهای منطقه است، گفت: داعش به اذعان مقامات آمریکایی ساخته آنهاست و طبیعتا این جریان با فرمان آمریکایی‌ها حرکت و به صورت نیابتی در کشورهای مختلف

در هفتمین جلسه دادگاه پرونده ثبت سفارش خودرو چه گذشت؟

قاضی صلواتی خطاب به متهم محمدی گفت: به شما شفاها اعلام شده که ثبت سفارش در سامانه متوقف شده است؟

متهم محمدی گفت: بله شفاها به من اعلام کرده اند. قاضی صلواتی خطاب به متهم محمدی بیان داشت: چرا در تاریخ ۱۳/۰۱/۹۵ ثبت سفارش خودرو خارجی که طی نامه ابلاغیه متوقف می‌شود به گمرک اعلام نشده است؟

متهم محمدی گفت: من در تاریخ مذکور سمتمی در سازمان توسعه و تجارت نداشتم.

متهم محمدی در ادامه دفاعیات خود مدعی شد: در تاریخ ۹۶/۳/۳۰ اولین نامه تخلفات احصا شده را به شرکت راهبر اعلام کرده‌ام و طی ۵۲ فقره نامه تخلفات را به حراست سازمان و شرکت راهبر اعلام داشته‌ام.

وی در پایان دفاعیات خود افزود: در زمان مدیریت حسن پور در شرکت راهبر، توسط شرکت مذکور ۱۵۰ رأی بی شناسایی شد و به حراست سازمان توسعه تجارت ایران پیگیری داده شده است. قاضی صلواتی ضمن اعلام ختم جلسه دادگاه گفت: ادامه دفاعیات امروز ساعت ۹ صبح استماع خواهد شد.

سادا ۵۵۸ دستگاه اجرایی اموال خود را ثبت نکرده و یا ناقص ثبت کرده‌اند. همچنین، در سامانه پاکتا از مجموع ۲۸۲ شرکت دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت، ۵۵ شرکت اطلاعات پایه‌ای، ۶۳ شرکت صورت‌های مالی، ۵۲ شرکت بودجه، ۸۲ شرکت گزارش عملکرد و ۵۳ شرکت اطلاعات نیروی انسانی خود را ثبت نکرده‌اند.

از سوی دیگر، در سامانه حقوق و مزایا در حالی که قرار بود طبق تبصره ۱۸ قانون بودجه، تسهیلات متعددی به بخش اشتغال اختصاص یافته و پرداخت شود، فقط کمتر از یک درصد از محل هدفمندی یارانه‌ها (بند الف) اختصاص یافته اما پرداخت نشده است و سایر بندها عملکردی نداشته‌اند.

کشور و افزایش امید و اعتماد مردم کمک می‌کند، تولید است.

محسنی ازهای افزود: دولت سیزدهم رونق و جهش تولید و ایجاد اشتغال را از عوامل اصلی کاهش مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم می‌داند و قوه قضائیه و مجلس هم باید دولت را در این عرصه یاری کنند و باید ببینیم چه وظایفی در این زمینه برعهده ماست.

رئیس دستگاه قضا از قاجاچی کالا و ارز به عنوان یکی از موانع تولید یاد کرد و گفت: مسلما یکی از از پدیده‌های شومی که بر تولید داخلی تأثیر می‌گذارد و می‌تواند بعضی وقت‌ها تولید را فشل کند، قاجاچی است.

وی ادامه داد: مسئولان مجموعه به دنبال مقابله با قاجاچی بوده اند، اما با این وجود گفته می‌شود که در طول سال میلیاردها تومان قاجاچی انجام می‌شود که عدد قابل توجهی است و باید بخواهیم همان مسیر گذشته را ادامه دهیم نتیجه مطلوب نمی‌گیریم، رئیس قوه قضائیه بر همین اساس متذکر شد که مجموعه دستگاه‌های نظام و مردم و خود تولید کنندگان و صنوف و تجار و فعالان اقتصادی متدین انقلابی هم باید برای مقابله با قاجاچی وارد میدان شوند و یک دستگاه نه‌ان‌های نمی‌تواند کاری انجام دهد.

محسنی ازهای بر لزوم همکاری همه دستگاه‌ها و مردم برای مقابله با قاجاچی سازمان یافته تاکید کرد و گفت که گاهی برخی افراد که قاجاچی انجام می‌دهند قصد ضربه زدن به نظام را ندارند، اما قطعاً کسانی که پشت پرده قاجاچی‌های تشکیلاتی قرار دارند و زمین و زمینها را فراهم می‌کنند قصدشان ضربه زدن به نظام و کشور است.